
SMLOUVA č. 1401 4 7260
poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu

„Směroměmý radiotechnický pátrač pro podporu C4ISR - SRTP“

SMLUVNÍ STRANY
i. Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6

jejímž jménem jedná:

se sídlem kanceláří:
1Č:
DIČ:
bankovní spojení:

Ing. Libor KARASEK, náměstek ministra obrany pro
obranné akvizice, pověřen funkcí ředitele Národního
úřadu pro vyzbrojování MO
nám. Svobody 471, 16001 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka 701

110 03 Praha 1
číslo účtu:
vyřizuje ve věcech smluvních: Marie

e-mail:
vyřizuje ve věcech technicko-organizačních:

Ing. Mi
e-mail:

adresa pro doručování korespondence:
Národní úřad pro vyzbrojování MO
odbor pozemních sil
nám. Svobody 471
16001 Praha 6

(dále jen ,,poskytovatel“) na straně jedné
a
2. Vojenský výzkumný ústav, s. p.
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl A, vložka 25718
se sídlem:
jehož jménem jedná:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
vyřizuje ve věcech smluvních:

Veslařská 230, 637 00 Brno
RNDr. Bohuslav ŠAFÁŘ, CSc.
293 72 259
CZ29372259

hodní banka, a.s.

Ing.
tel.:
e-mail:

vyřizuje ve věcech technicko-organizačních:
Ing.
tel.:
e-mail:

adresa pro doručování korespondence:
Vojenský výzkumný ústav, s. p.
Veslařská 230
637 000 Brno

národní úřad pro vyzbrccování mo

OObor poi*™*1*
právník : Mgr. Filip MELC
Datum : S Al_
Podpis : /

Smlouva č. 1401 4 7260



(dále jen ,,příjemce“) na straně druhé,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje1') a v souladu se zákonem č. 513/1991 Sb., 
Obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník") tuto smlouvu 
o poskytnutí podpory na řešení programového projektu (dále jen „Smlouva").

Článek 1 
Účel Smlouvy

Účelem Smlouvy je poskytnutí účelové podpory formou dotace z výdajů na výzkum 
a vývoj poskytovatele v rámci programu 907 040 (Obranný aplikovaný výzkum, 
experimentální vývoj a inovace) na řešení projektu „Směroměrný radiotechnický pátrač 
pro podporu C4ISR - SRTP" (dále jen „projekt").

Článek 2
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je řešení projektu experimentálního vývoje, jehož výsledkem bude:

a) prototyp Směroměrného radiotechnického pátrače pro podporu C4ISR (dále jen 
„SRTP") vyvinutý a vyrobený podle takticko-technických požadavků na 
experimentální vývoj vojenského materiálu, ze dne 12. července 2013 na vývoj 
prototypu schválených uživatelem (dále jen ,,TTP“), které jsou přílohou č. 3 návrhu 
smlouvy včetně provozní a průvodní dokumentace. Prototyp musí být ověřený 
v podnikových, kontrolních a vojskových zkouškách, včetně návrhu na zavedení do 
používání v AČR;

b) technická dokumentace realizace prototypu SRTP, programového vybavení a údržby;

c) výrobní dokumentace prototypu SRTP;

d) bezpečnostní dokumentace prototypu Informačního systému SRTP (dále jen „1S 
SRTP") s certifikaci na stupeň utajení „TAJNÉ", „NATO-SECRET", MISSION 
SECRET" a implementace bezpečnostních opatření, které musí splňovat podmínky 
certifikovatelnosti IS SRTP Národního bezpečnostního úřadu pro požadovaný stupeň 
utajení. V bezpečnostní dokumentaci musí být přesně specifikováno rozhraní mezi 
Informačním systémem a kryptografickým systémem.

2. Etapy vývoje a termíny řešení projektu:

Etapa č. 1:
Předběžný projekt;

Výstup: Zápis z oponentního řízení k předběžnému projektu; 
Termín: 31.05.2014;

Etapa č. 2:
Konečný projekt;

Výstup: Zápis z oponentního řízení ke konečnému projektu; 
Termín: 31.08.2014;

Etapa č. 3:
Výrobní dokumentace prototypu;

Výstup: Výrobní dokumentace prototypu;
Termín: 30.04.2016;

Smlouva č. 1401 4 7260 Strana 2 (celkem 5)

NÁRODNÍ ÚŘAD PRO VYZBROJOVÁNÍ MO 

Odbor pozemních sít 
Právník : Mgr. Filip MELO 
Datum :
Podpis :



Etapa č. 4:
Výroba prototypu;

Výstup: Vyrobený prototyp SRTP;
Termín: 30.04.2016;

Etapa č. 5:
Podnikové zkoušky, úprava prototypu po podnikových zkouškách;

Výstup: Závěrečná zpráva po podnikových zkouškách;
Termín: 31.07.2016;

Etapa č. 6:
Průvodní a provozní dokumentace;

Výstup: Průvodní a provozní dokumentace;
Termín: 30.09.2016;

Etapa č. 7:
Kontrolní a schvalovací zkoušky, úprava prototypu po kontrolních 
a schvalovacích zkouškách;

Výstup: Závěrečná zpráva po kontrolních zkouškách a schvalovacích zkouškách, 
upravený prototyp po kontrolních zkouškách a schvalovacích zkouškách; 

Termín: 30.09.2016;
Etapa č. 8:

Vojskové zkoušky, úprava prototypu po vojskových zkouškách;
Výstup: Závěrečná zpráva po vojskových zkouškách, upravený prototyp po 

vojskových zkouškách;
Termín: 15.12.2016;

Etapa č. 9:
Návrh na zavedení prototypu do používání v AČR;

Výstup: Návrh na zavedení prototypu do používání v AČR;
Termín: 31.12.2016;

Etapa č. 10:
Závěrečné oponentní řízení do 60 dnů po ukončení řešení projektu;

Výstup: Zápis ze závěrů oponentního řízení;
Etapa č. 11:

Odevzdání výsledků vývoje do 30 dnů po závěrečném oponentním řízení; 
Výstup: Protokol o odevzdání prototypu uživateli.

3. Forma a místo předání výsledků řešení projektu bude stanovena v rámci závěrečného 
oponentního řízení.

4. Projekt bude realizován v souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou 
a jednotlivými přílohami.

Článek 3
Uznané náklady a poskytnutá podpora

1. Uznané náklady projektu jsou stanoveny ve výši 66 900 000,- Kč 
(slovy: šcdesátšestmilionúdevětsettisíc korun českých).

2. Celková výše podpory poskytovatele na projekt činí 66 900 000,- Kč 
(slovy: šedesátšestmilionůdevětsettisíc korun českých).

Smlouva č. 1401 4 7260 Strana 3 (celkem 5)

rÁRODNÍ ÚŘAD PRO VYZBROJOVÁNÍ MO 
Odbor pozemních s.l 
Právník r Mgr. Filip MELC 
Datum : ^
Podpis : l

w



3. Rozdělení podpory pro příjemce na kalendářní roky:
____________________________________________________(hodnoty uvedeny v tis. Kč)

Číslo
projektu

Příjemce Náklady 2014 2015 2016 Celkem

907 040 7260
Vojenský výzkumný 

ústav, s. p.
investiční 0 0 0 0

neinvestiční 12 160 20 938 33 802 66 900

Celkem účelová podpora 12 160 20 938 33 802 66 900

Celkem uznané náklady 12 160 20 938 33 802 66 900

Článek 4
Trvání Smlouvy a místo plnění

1. Řešení projektu bude zahájeno nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti Smlouvy a ukončeno nejpozději do 31. prosince 2016. Období hodnocení 
výsledků a vypořádání Smlouvy se stanovuje od 1. ledna 2017 do 31. května 2017.

2. Místem plnění je sídlo příjemce.
3. Místem předání všech zpráv, informací a výkazů čerpání poskytnuté podpory je sídlo 

poskytovatele.
Článek 5 

Řešitel projektu
Osobou odpovědnou příjemci za odbornou úroveň projektu - řešitelem projektu dle § 9 odst. 1 
písm. e) zákona o podpoře výzkumu a vývoje je:
Ing. Jaroslav Skála, CSc., tel.: 543 562 106, fax: 543 562 202, e-mail: skala@vvubmo.cz

Článek 6 
Právní vztahy

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem o podpoře výzkumu a vývoje 
a obchodním zákoníkem.

2.

3.

4.

5.

Článek 7
Ochrana utajovaných informací

Příjemce je povinen zabezpečit ochranu utajovaných informací ve smyslu zákona 
č. i 12/2005 Sb
Příjemce je povinen do 5 pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli MO (dále jen 
„BŘ MO“) všechny změny v zákonných podmínkách uvedených v § 17 zákona 
č. 412/2005 Sb.. které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability.
Příjemce je povinen neprodleně písemně oznámit bezpečnostnímu řediteli nezpůsobilost 
ve vztahu k utajovaným informacím podle § 19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména odnětí 
osvědčení podnikatele, a vrátit utajované informace nebo utajovaný vojenský materiál 
rezortu Ministerstva obrany.
Příjemce je povinen současně se splněním příslušných zákonných povinností neprodleně 
písemně oznámit BŘ MO jakékoliv neoprávněné nakládání s utajovanými informacemi 
nebo ztrátu utajovaných informací rezortu Ministerstva obrany.
Příjemce je povinen umožnit odborným orgánům poskytovatele, resp. Odboru bezpečnosti 
MO, kontrolovat na základě písemného pověření BŘ MO nakládání s utajovanými
informacemi resortu MO v rámci své osoby a svých subdodavatelů. . r ...

T ARODNI URAĎ PRO VYZBROJOVÁNÍ MO 
Odpor pozemních sil 
Právník : Mgr. Filip MELC 
Datum : S

Strana 4 (celkem 5) Podpls :Smlouva č. 1401 4 7260



6. Příjemce je povinen do 5 pracovních dnů doručit poskytovateli veškeré změny skutečností
uvedených v Dotazníku podnikatele.

7. Příjemce je povinen vest samostatný seznam poskytnutých utajovaných dokumentů nebo
technických zařízení nebo seznam utajovaných dokumentů a technických zařízení, které
u podnikatele vznikly (název dokumentu, čj. apod.).

8. Příjemce je povinen vést samostatný seznam utajovaných dokumentů nebo technických
zařízení poskytnutých jeho subdodavatelům nebo seznam utajovaných dokumentů
a technických zařízení, které u subdodavatelů vznikly (název dokumentu, č.j. apod.).

9. Příjemce má podle § 20 zákona č. 412/2005 Sb. přístup k utajovaným informacím, které
u něho vznikají nebo jsou mu poskytnuty, přičemž tyto utajované informace jsou
specifikovány v souladu se seznamem utajovaných informací stanoveným nařízením vlády
č. 522/2005 Sb., ve znění nařízení vlády č. 240/2008 Sb. a tvoří přílohu č. 5 této Smlouvy.

10. Příjemce je povinen v rámci smluvních vztahů se svými subdodavateli, pro tyto stanovit
zákaz poskytování utajovaných informací dalším subjektům.

11. Úkoly v oblasti ochrany utajovaných informací ve vztahu k příjemci, a to v souladu
s článkem 7 odst. 2 písmeno d) NVMO č. 18/2013 Věstníku, bude plnit mjr. Ing. Vlastimil
VAŠÍČEK, VZ 5368 Praha, tel.: 973 217 048, (777 341 628).

12. Funkci přejímajícího utajované dokumentace v průběhu řešení projektu bude plnit
Ing. Milan FIALA, NÚřV MO, tel.: 973 218 024.

Článek 8
Změny Smlouvy

Smlouva může být měněna pouze vzájemně odsouhlasenými, písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky ke Smlouvě.

Článek 9
Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí Smlouvyjsou následující přílohy:
příloha č. 1 - Všeobecné podmínky ke smlouvě
příloha č. 2 - Návrh projektu obranného vývoje MO ČR
příloha č. 3 - Takticko technické požadavky
příloha č. 4 - Katalogizační doložka
příloha č. 5 - Seznam utajovaných informací

počet listů: 9
počet listů: 51
počet listů: 10
počet listů: 1
počet listů: 1

2. Ustanovení Smlouvy mají přednost před ustanoveními přílohy č. 2 Smlouvy.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních
stran, je vyhotovena ve třech výtiscich v hodnotě originálu o 5 listech a 5 přílohách
o 72 listech, z nichž poskytovatel obdrží dva výtisky a příjemcejeden výtisk.

V Praze dne:__A 7:. .11~..

kyto

%*/
. V/

Smlouva č. 1401 4 7260

V Brně dne:

Příjemce:
Vojenský výzkumný
Veslařská 230, 637 00
DIČ: CZ29372269, iC: 2

RNDr. Bohuslav ŠAF

ředitel

NÁRODNÍ ÚŘAD PRO VYZ3R03CVÁNÍ MO
Odbor pozemních sil
Práv MELC
Dat
Pod

Strana 5 (celkem 5)


